REQUERIMENTO Nº       , DE 2016

(Do Senador Valdir Raupp)

Excelentíssimo Senhor Presidente do Senado Federal,

Senador RENAN CALHEIROS,

  Com fundamento no disposto no art. 255, inciso II, alínea “c”,

item 12, do Regimento Interno do Senado Federal, requeiro a Vossa

Excelência que o Projeto de Lei do Senado nº 294, de 2008, que altera o art.

192 da Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), aprovada pelo Decreto-

Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943, para dispor sobre a base de cálculo do

adicional de insalubridade, seja apreciado, também, pela Comissão de

Constituição, Justiça e Cidadania – CCJ.

Sala das Sessões,

Senador Valdir Raupp

S
F

/
1

6
1

4
5

.
0

4
6

5
7

-
2

6

	Senador Valdir Raupp